
Kære Studenter, kære lærere, kære forældre, kærester, børn og venner.  

Da Mimi spurgte mig om at holde denne tale, var jeg ikke blot beæret, men jeg var også 

temmelig nervøs. Fordi jeg vidste at for mig var dette toppunkt på et års hårdt arbejde for os 

alle. Et år der har været præget af mange ofre, sved og tårer. Men også et år fyldt med mange 

succeser, mange realiseringer og noget vi alle kunne være stolte af.  

Det er en ære for mig at holde tale for jer i dag da jeg er meget stolt af hvad vi har opnået. 

For snart et år siden da jeg mødte i skolen for alle første gang var jeg lidt i tvivl om det var 

noget for mig og jeg overhovedet kunne klare det. Men tvivlen hurtigt blev erstattet med 

sikkerhed. Jeg var totalt hooked i uddannelsessystemet i dansk skole og jeg elsker hvor 

dygtig, professional og samtidig søde vores lærere er.  

GIF for mig har været så meget mere end blot en middel for at jeg kommer videre. GIF har 

været et sted hvor vi danner fællesskab, støtter hinanden og spiser varm chokolade croissant 

om morgenen. Et sted som et andet hjem hvor man ved at der bliver taget hånd om hver 

enkelte person og man er tryg i at det skal nok gå.  

For et år siden ankom vi til denne skole som elever. I dag forlader vi den som studenter. I dag 

er en dag fyldt med glæd, smil og en hel masse kærlighed. Vi er samlet her for at fejre vores 

fantastiske rejse gennem GIF sammen og vores overgang til nye Eventyr. 

For et år siden var fremtiden uvis, den var forvirrende, og også lidt skræmmende. I dag er den 

blevet lysere. Fordi vi går herfra med en hel række værktøjer, en masse gåpåmod og 

bevæbnet med en masse viden, klar til at erobre verden.  

Denne viden er ikke noget der er kommet af sig selv. Den har vi fået gennem hårdt arbejde, 

lange nætter og ikke mindst Fantastiske lærere.  

Vores lærere har været der for os fra starten af. De har lært os værdien af gruppe arbejde, 

været der til at understøtte hver enkeltes viden samtidig med de lærte os hvad det krævede 

for at komme igennem. Dette blev samtidigt gjort på en sjov, støttende måde som også 

rummede vores evige spørgsmål. Jeg kunne godt lide at undervisningstimerne ikke kun 

handlede om at få viden. De handlede om at alle kunne bidrage med deres nuancerede 

perspektiver for eksempel i dansk timer hvor vi analyserede fiction. Og De stressspil i 

slutningen af hvert forløb i dansk undervisning har været meget sjove. Eller da vi analyserede 

filmens karakterer i engelsktimerne. Og alle de sjove forsøg vi har lavet i klassen. Det har 

været en god blanding af leg og læring som jeg synes har været meget effektiv. 

Dette foregik alt sammen i en respektabel tone til trods for det var svært nogle gange.  



Samtidigt har det været dejligt at sidde sammen med forskellige klassekammerater som man 

ikke taler så ofte med, og lære at kunne med jer alle.  

GIF har beriget vores verden da vi nu kender til forskellige kulturer, sprog og venskaber.  

Derfor tak til vores lærere. I lærte os det umuliges kunst af at lære 3 års gymnasiepensum 

på et år, og samtidig gøre dette med et smil på læben. I har været så fantastiske og vi er så 

taknemmelig for al det I har gjort for os.  

Tak også til vores familier der er her i dag. Uden jer ville det ikke kunne lade sig gøre.  

 

 

 

  


